
 

Školská rada 16. 5. 2024 

Přítomni: viz prezenční listina 

Hosté: ředitel školy Mgr. Zuzana Šantrochová 

 zástupci jmenovaní zřizovatelem: 

 Jiří Černý 

 Lucie Drahoňovská 

 Bc. Martin Trnka 

 zástupci pedagog. pracovníků školy: 

 Mgr. Iveta Macková - předseda 

 Mgr. Irena Vítková 

 Mgr. Bohumil Jecha 

 zástupci zákonných zástupců žáků: 

 Zuzana Kušnírová (žák Karel Zdeněk – 7. B) 

 Jitka Šedivá (žák Martin Ševčenko – 2. A, Michal Ševčenko – 8. A) 

 Vladimíra Křížová (žák Vít Kříž 9. A, Kristýna Křížová 2. A) 

Program:  

1. Přivítání a poděkování zástupcům ŠR za celoroční spolupráci  

2. Seznámení s průběžným hospodařením SRPDŠ za školní rok 2023 / 24                                  

–  p. Šedivá  

3. ŠŘ, práce metodika prevence, ŠVP ZV Americká, úplata za ŠD od 1. 9. 2024, Obědy 

zdarma 

4. Současný stav a koncepční záměr školy na další školní rok 2024/25, NPO – SES,  

OP - JAK                                       – Mgr. Zuzana Šantrochová 

5. Diskuze 

1. Úvod 

2. Seznámení s hospodařením SRPDŠ  

3. ŠŘ – vzájemná komunikace se zákonnými zástupci, metodika výchovných opatření za 

neomluvené hodiny 

    Prevence – psychické poruchy, přednáška p. Hoyerové SVP (psychohygiena) 

    Obědy zdarma – ukončení spolupráce k 30. 6. 2024 



a) Personální otázka, změny v pedagogickém sboru během r. 2023/24 – nově tandemová 

p. učitelka + Inf - M. Dvořáková. Specializační studium a PF- 4 pedagogové, celkem 

pedagogů – 36, nepedagogů - 9. 

b) zápisy do 1. tříd – zapsáno k nástupu do 1. třídy  dětí  od 1. 9. 2024 – 37 přijetí (zatím 5 

nevyřízených odkladů).  Otevřeme dvě první třídy a přípravný ročník (zatím 13 přihlášených).                                                          

c) Stav žáků v současné době – 406 žáků                                                                                                                                                                                                                                              

Výsledky přijímacího řízení – 10 žáků přijímací řízení na gymnázium z 5. tříd, z 9. tříd 

d) ŠD – od 1.9.2024 200 Kč měsíčně 

     Ředitelské volno – DVPP aktivní střelec ve škole 

     Soutěže 2023/24 – největší úspěchy ve sportovních soutěžích 

     Vybavenost – nově 3 interaktivní tabule, 4 dataprojektory, zprovoznění 3D tiskárny                                                                                                                                                          

4. Školní akce plánované do konce školního roku – rozloučení se žáky 9. tříd 27. 6., 

vlastivědné a přírodovědné  exkurze, Den dětí, branné cvičení, poznávací zájezd SRN.  

Začátkem června proběhne  týdenní škola v přírodě žáků z 2. a 5. tříd, rekreační objekt 

Bublava. 

5. Projektová činnost školy – v realizaci NPO – SES, OP -JAK.  

6. Plán plánovaných oprav během prázdnin – AV Media – akustika ve třídách, stavební 

úpravy – sklep, oprava odpadů, školní hřiště – revize, opravy        

              Usnesení:  

              Školská rada byla  16. 5. 2024 seznámena se skutečnostmi výchovně - vzdělávacího     

procesu.  

              Přílohy: 

              Prezenční listina 

            Zapsala: Jitka Šedivá 

            Ověřil:  Mgr. Irena Vítková 

            Předseda:  Mgr. Iveta Macková 

 


